АДМИНИСТРАЦИЯ

Салбинского  сельсовета  Ермаковского  района  Красноярского  края

[image: image1.jpg]

________________________________________________________________

662831, Красноярский край, Ермаковский район село Салба ул. Центральная д. 18, тел. 8 (39138) 34-4-19, 34-4-23

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«17» марта  2023 года
                        с. Салба
                                     №18-п
Об утверждении отчета и оценки эффективности

муниципальных Программ Салбинского сельсовета за 2022 год
        В целях реализации статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, повышения эффективности решения отдельных социально-экономических задач  Салбинского сельсовета, рационального использования бюджетных средств, унификации способов и технологий формирования  муниципальных целевых программ  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить отчет и оценку эффективности муниципальной программы  «Обеспечение безопасности и комфортных условий жизнедеятельности населения Салбинского сельсовета»

 (Приложение № 1).
2. Утвердить отчет и оценку эффективности муниципальной программы  Салбинского сельсовета «Развитие культуры» на 2014-2025 годы (Приложение № 2).

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального обнародования.

Глава администрации

Салбинского сельсовета                                                                    Г.В. Шпенёва
                                                                                                                                                                                                                                              Приложение № 1
ОТЧЕТ

о выполнении муниципальной Программы  «Обеспечение безопасности и комфортных условий жизнедеятельности населения Салбинского сельсовета»
Подпрограмма 1 «Благоустройство территории Салбинского сельсовета» муниципальной программы Салбинского сельсовета

«Обеспечение безопасности и комфортных условий жизнедеятельности населения Салбинского сельсовета»

на 2014-2025 годы

Исполнитель: Киреева Г.И.
1. Информация о результатах и финансировании Программы:

	№
	Наименование мероприятия
	Результаты выполнения мероприятия (тыс.руб.)
	Отклонение
	Причины отклонения

	План
	Факт
	тыс.руб.
	%

	1. Подпрограмма « Благоустройство территории Салбинского сельсовета»

	1.1
	Уличное освещение
	96,0
	86,6

	1.1.1
	Оплата э-энергии (ул. Освещение)
	50,0
	40,6
	9,4
	19,0%
	Экономия в результате энергосберегающих ламп

	1.1.2
	Ремонт эл. оборудования и сетей
	46,0
	46,0
	0

	1.2
	Обработка дикорастущей конопли
	6,0
	6,0
	0

	1.3
	Очистка свалки от мусора

	59,5
	59,5
	0

	1.4
	 Спиливание аварийного тополя
	36,0
	36,0
	0

	1.5
	Общественные оплачиваемые работы, обеспечение совместной деятельности сторон по организации и проведению временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время по благоустройству
	29,6
	29,6
	0

	1.6
	Изготовление навеса на сцену и информационного щита и
	75,0
	75,0
	0

	1.7
	Устройство зоны отдыха на пруду
	5,0
	5,0
	0

	ИТОГО по подпрограмме 1
	307,1
	297,7
	9,4
	4,0 %

	2. Подпрограмма "Содержание улично-дорожной сети Салбинского сельсовета"

	2.1
	Очистка улиц населенного пункта Салбинского сельсовета от снега
	400,9
	345,0
	55,9
	12%
	Экономия на очистке улиц от снега

	2.2
	Расходов на содержание автомобильных дорог общего пользования
	269,4
	269,4
	0

	ИТОГО по подпрограмме 2
	670,3
	614,4
	55,9
	12,0%

	3. Подпрограмма «Обеспечение пожарной безопасности»

	3.1
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности (перезарядка огнетушителей, очистка гидрантов от снега)

	58,2
	58,2
	0

	3.2
	Страхование гражданской ответственности ГТС
	13,9
	13,9
	0

	3.3
	Устройство минерализованных защитных противопожарных полос

	15,0
	15,0
	0

	3.4
	Противопожарная пропаганда среди населения
	27,5
	27,5
	0

	3.5
	Ремонт гидрантов

	7,1
	7,1
	0

	3.6
	Опашка территории с.Салба
	25,0
	25,0
	0

	ИТОГО по подпрограмме 3
	146,7
	146,7
	0

	4. Подпрограмма "Противодействие терроризму и экстремизму и защита жизни граждан, проживающих на территории Салбинского сельсовета от террористических экстремистских актов."

	4.1
	Изготовление и установка стендов антитеррористической и антиэкстремистской направленности
	5,0
	5,0
	0

	ИТОГО по подпрограмме 4
	5,0
	5,0
	0

	5. Подпрограмма "Уничтожение дикорастущей конопли на территории Салбинского сельсовета"

	5.1
	Уничтожение дикорастущей конопли
	4,4
	4,4
	0

	ИТОГО по подпрограмме 5
	4,4
	4,4
	0

	Всего
	1133,5
	1068,3
	65,2

2. Расчет эффективности программы:
                         1133,5
  R = ----------------------------------------- х 100% =  94,0%
                         1068,3
	№
	Наименование мероприятий программы
	Плановое

финансирование
	Фактическое

финансирование
	% исполнения

	1
	Оплата э-энергии (ул. Освещение)
	50,0
	40,6
	81 %

	2
	Ремонт эл. оборудования и сетей
	46,0
	46,0
	100 %

	3
	Обработка дикорастущей конопли
	6,0
	6,0
	100 %

	4
	Очистка свалки от мусора

	59,5
	59,5
	100 %

	5
	Спиливание аварийного тополя
	36,0
	36,0
	100 %

	6
	Общественные оплачиваемые работы, обеспечение совместной деятельности сторон по организации и проведению временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время по благоустройству
	29,6
	29,6
	100 %

	7
	Изготовление навеса на сцену и информационного щита
	75,0
	75,0
	100 %

	8
	Устройство зоны отдыха на пруду
	5,0
	5,0
	100%

	9
	Очистка улиц населенного пункта Салбинского сельсовета от снега
	170,0
	114,2
	67 %

	9
	Расходов на содержание автомобильных дорог общего пользования
	500,3
	500,3
	100 %

	13
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности (перезарядка огнетушителей, очистка гидрантов от снега)

	58,2
	58,2
	100 %

	14
	Страхование гражданской ответственности ГТС
	13,9
	13,9
	100 %

	15
	Устройство минерализованных защитных противопожарных полос

	15,0
	15,0
	100 %

	16
	Противопожарная пропаганда среди населения
	27,5
	27,5
	100 %

	17
	Ремонт гидрантов

	7,1
	7,1
	100 %

	18
	Опашка территории с. Салба
	25,0
	25,0
	100 %

	19
	Изготовление и установка стендов антитеррористической и антиэкстремистской направленности
	5,0
	5,0
	100 %

	20
	Уничтожение дикорастущей конопли
	4,4
	4,4
	100 %

	23

	ИТОГО
	1133,5
	1068,3
	94 %

Значении показателя  R более 80 % , значит эффективность реализации Программы признается высокой.

Подпись: Главный бухгалтер  /____________________/ Киреева Г.И./

Дата составления отчета: 13.03.2023
                                                                                                                                Приложение № 2
ОТЧЕТ

о выполнении муниципальной Программы
                                                                «Развитие культуры»

                                                                   на 2014-2025 годы

1. Информация о результатах и финансировании Программы:

	№
	Наименование мероприятия
	Результаты выполнения мероприятия (тыс.руб.)
	Отклонение
	Причины отклонения

	План

	Факт
	тыс.руб.
	%

	1. Муниципальная программа «Развитие культуры»  на 2014-2025 годы

	1.1
	Передача полномочий на осуществление части полномочий в области культуры
	489,3

	489,3
	0

	ВСЕГО
	489,3

	489,3
	0

2. Расчет эффективности программы:

                         489,3
  R = ----------------------------------------- х 100% = 100 %
                         489,3
	№
	Наименование мероприятий программы
	Плановое

финансирование
	Фактическое

финансирование
	% исполнения

	1.
	Передача полномочий на осуществление части полномочий в области культуры
	489,3
	489,3
	100 %

	ИТОГО
	489,3
	489,3
	100%

  Значении показателя  R более 80 % , значит эффективность реализации Программы признается высокой.

Подпись: Главный бухгалтер  /____________________/ Киреева Г.И./

Дата составления отчета: 13.03.2023